第 314 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 27 年 12 月 25 日（金） 14 時 02 分～14 時 50 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者 構成員６名：

髙橋学長，菅原理事，大浦理事，高橋理事，金子理事，髙比良理

事

監事２名：

田代監事，近野監事

その他出席者３名：

澤田副学長，河本総務部長，西尾財務部長

４ 議 事

（１）長岡附属学校園教育職員に係る長岡労働基準監督署からの是正勧告及び指

導に対する対応について

   長岡附属学校園教育職員に係る長岡労働基準監督署からの是正勧告及び指

導に対する本学の対応ついて審議が行われ，原案のとおり実施することが承

認された。

   併せて，新潟附属学校においても同様の実態調査を実施することとした。

（２）早期退職募集の実施について

   早期退職募集の実施について審議が行われ，原案のとおり承認された。

５ 報告事項

（１）賃金請求事件に係る判決について

髙比良理事から，賃金請求事件に係る判決について，報告があった。

（２）旭化成建材（株）が杭工事を施工した本学施設について

髙比良理事から，旭化成建材（株）が杭工事を施工した六花寮の安全性が

確認されたことについて，報告があった。

併せて，新潟大学ホームページへ公表することとした。